
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Приморский детский сад 

 

ПРИКАЗ 

 

05.05.2023 г.                                                                                                № 42 

 

О проведении мониторинга 

качества дошкольного образования 

 

В целях получения достоверной информации о состоянии качества 

дошкольного образования, выявления факторов и причин, влияющих на 

качество, на основании плана (дорожной карты) повышения качества 

дошкольного образования в МБДОУ Приморский детский сад, утвержденного 

приказом № 50/1 от 22.08.2022 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества дошкольного образования: ООП, 

содержание образовательной деятельности, образовательные условия, 

реализация АООП, взаимодействие с семьей, обеспечение здоровья, 

безопасности и качества услуг по присмотру и уходу, управление в МБДОУ 

Приморский детский сад. 

2. Срок проведения мониторинга качества дошкольного образования с 

15.05.2023 г. по 26.05.2023 г. 

3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение мониторинга качества 

дошкольного образования: 

- Суппес Н.А. – заведующая; 

- Мишанова О.П. – старший воспитатель. 

4. Ознакомить педагогический состав о проведении мониторинга. 

5. В срок до 15.05.2023 г. подготовить все необходимые документы и 

материалы для проведения мониторинга качества дошкольного образования. 

6. В срок до 30.05.2023 г. подготовить справку по результатам мониторинга 

качества ООП и рассмотреть итоги на пед. совете 31.05.23 г. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая                                                                                             Н.А. Суппес 

 

Ознакомлены                                                                                       О.П. Мишанова 


